16 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1549 | Ano XVI | 22 de janeiro de 2024

Maricá, 22 de janeiro de 2024.
A Superintendência de compras da FEMAR, no uso de suas atribuições, convoca pessoas jurídicas a apre-
sentarem orçamentos para os objetos abaixo relacionados. Os interessados poderão obter cópia do Termo
de Referência e mais informações pelo endereço eletrônico femarsuperintendenciadecompras@gmail.com

NÚMERO DO PROCESSO OBJETO

6415/2023 AVISO DE COTAÇÃO - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO
DE SEGURANÇA.

17193/2023

AVISO DE COTAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZA-
DOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA, PATRIMONIAL, NOS PERÍODOS
DIURNO E NOTURNO, DE FORMA CONTÍNUA, PARA ATUAÇÃO NO
PRÉDIO SEDE, GALPÕES, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E REDE
ESPECIALIZADA.

23143/2023
AVISO DE COTAÇÃO - AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE MOBILIÁRIO ES-
PECÍFICO COMPOSTO POR ESTANTES, PRATALEIRAS, ARMÁRIOS,
ESTAÇÕES DE TRABALHO E GAVETEIROS.

25276/2023
AVISO DE COTAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE SACOLAS PERSONALIZADAS DE PAPEL
KRAFT, SACOLAS PERSONALIZADAS DE TECIDO (TNT) E BOLSAS
TÉRMICAS.

Maricá, 22 de janeiro de 2024.
Atenciosamente,
Alan Barradas
Matrícula 3.300.018
Superintendente de Compras

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ

ERRATA
Errata: Ato de aposentadoria nº 24/2023 – MARLETE ANTÔNIA AZEREDO COUTO
No Ato nº 24/2023, publicado no Jornal Oficial de Maricá – JOM, Edição nº 1452 de 17 de maio de 2023,
faça-se a seguinte correção:
Onde se lê:
Art. 1º - Conceder o benefício de aposentaria na modalidade VOLUNTÁRIA ESPECIAL à servidora MARLE-
TE ANTÔNIA AZEREDO COUTO, no cargo de Professora Docente Padrão II, 25 horas, Nível 07, Classe C,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, matricula nº 02796, tendo por fundamento o disposto no art.
6º, EC nº 41/03, COM PARIDADE (em parcelas distintas), a contar da data da publicação, com os proventos
fixados como demonstrado abaixo.
Leia-se:
Art. 1º - Conceder o benefício de aposentaria na modalidade VOLUNTÁRIA ESPECIAL à servidora MARLE-
TE ANTÔNIA AZEREDO COUTO, no cargo de Professora Docente Padrão II, 25 horas, Nível 07, Classe C,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, matricula nº 02796, tendo por fundamento o disposto no art.
6º EC nº 41/03 c/c art. 40, § 5º da CRFB/88 - Magistério , COM PARIDADE (em parcelas distintas), a contar
da data da publicação, com os proventos fixados como demonstrado abaixo.
Maricá, 19 de janeiro de 2024.
Janete Celano Valladão
Presidente
Instituto de Seguridade Social de Maricá - ISSM

AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2024, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16553/2023.
PARTES: AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR E INOVA INFRAESTRUTURA
LTDA.
OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AMPLIFICAÇÃO DE SINAL DE VOZ E DA-
DOS DE TELEFONIA MÓVEL, INCLUSIVE MATERIAIS DE CONSUMO, INSUMOS E MANUTENÇÃO,
NOS PRÉDIOS DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ - SOMAR, MEDIAN-
TE PREGÃO PRESENCIAL N° 56/2023.
VALOR: R$ 1.656.017,64 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E DEZESSETE REAIS
E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, LEI COMPLEMENTAR Nº 306, DE 13 DE DEZEMBRO
DE 2018, DECRETO 866/2022, DECRETO MUNICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLA-
ÇÃO CORRELATA.
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
PROGRAMA DE TRABALHO: 63.01.04.122.0084.2408;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.40.00.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 1704;
NOTA DE EMPENHO: 124/2024;
DATA DE ASSINATURA: 16/01/2024.
MARICÁ, 16 DE JANEIRO DE 2024
GUTHYERRE ALVES DOS SANTOS
PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS MARICÁ - SOMAR.

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
UASG 929412
Processo Administrativo nº 6807/2023
A Agente de Contratação da Fundação Estatal de Saúde de Maricá informa: Objeto: Fornecimento, Trans-
porte e Distribuição de Água Potável por Caminhão Pipa. Data da realização do certame 05/02/2024 às 10
horas. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer à : Rua Clímaco Pereira s/n, Lote B2-B1
Centro, Maricá/RJ – CEP 24.902-035, Sitio Eletrônico https://femar.marica.rj.gov.br/licitacoes-e-contratos/
licitacoes-previstas-e-em-andamento/ ou solicitar pelo e-mail licitacaofemar@gmail.com ou através do te-
lefone (21) 971816318.

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023
UASG 929412
Processo Administrativo nº 9421/2023
A Agente de Contratação da Fundação Estatal de Saúde de Maricá informa: Objeto: Registro de preços
para a futura e eventual aquisição de condicionadores de ar, cortinas de ar e suportes de condensador de
ar. Data da realização do certame 02/02/2024 às 10 horas. Os interessados em retirar o Edital deverão
comparecer à : Rua Clímaco Pereira s/n, Lote B2-B1 Centro, Maricá/RJ – CEP 24.902-035, Sitio Eletrônico
https://femar.marica.rj.gov.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-previstas-e-em-andamento/ ou solicitar pelo
e-mail licitacaofemar@gmail.com ou através do telefone (21) 971816318.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2023
Considerando o disposto no art. 15, V, e §2º, da lei 8666/93, e para fins de devida publicidade, segue  ex-
trato da Ata de Registro de Preço com atualização trimestral de valores em conformidade com os preços
de mercado.
Processo Licitatório nº  17109/2022
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 02/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECI-
MENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO
Vigência: 19/06/2024
Valor Total: R$ 7.200,00

Empresa: EXTINORPI INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 21.169.439/0001-12
Endereço: Rodovia BR 153 KM 45 –  Rua A, Parque Industrial Lote 9, Galpão 02 Água das Bicas em Santo
Antonio da Platina - PR, Cep: 86.430-000
Documento publicado na integra na edição do JOM nº 1465 de 21/06/2023 e disponível pelo link https://
www.marica.rj.gov.br/jom/ed-1448/
Gestor Responsável: Superintedência  de Compras
Rua: Clímaco Pereira, nº 372, Araçatiba, Maricá – RJ
Tel: (021) 97180-8365 / (021) 97180-1769 / (021) 97181-9137
Atenciosamente
Alan Barradas Cavalcante
Superintendente de Compras– Femar
Mat: 3.300.018

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2023
Considerando o disposto no art. 15, V, e §2º, da lei 8666/93, e para fins de devida publicidade, segue  ex-
trato da Ata de Registro de Preço com atualização trimestral de valores em conformidade com os preços
de mercado.
Processo Licitatório nº  17109/2022
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 02/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECI-
MENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO
Vigência: 19/06/2024
Valor Total: R$ 19.679,00
Empresa: CANAÃ EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO LTDA – ME
CNPJ: 07.271.776/0001-95
Endereço: Rua Dona Zelita, nº 393, Praia de Mauá, Mage – RJ, Cep: 25.930-000
Documento publicado na integra na edição do JOM nº 1465 de 21/06/2023 e disponível pelo link https://
www.marica.rj.gov.br/jom/ed-1448/
Gestor Responsável: Superintedência  de Compras
Rua: Clímaco Pereira, nº 372, Araçatiba, Maricá – RJ
Tel: (021) 97180-8365 / (021) 97180-1769 / (021) 97181-9137
Atenciosamente
Alan Barradas Cavalcante
Superintendente de Compras– Femar
Mat: 3.300.018